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Ao 1696 den 30« og 31« Martij, Have vi Uiiderskreviie lovligen sorktiidt denne 
Stevning, for Velbem. Frue Benedicta Bruehdorf velb. Oberst Hans Friis, Fri eriih Olle- 
sen ved Mariagers Closter, Johan Pipper Hospitals Forstander i Randers, 
Borgermester Jens Karmarch, Niels Svane, Søreu Jensen, Jens Christensen Ridefoget, 
S a l  Borgermester Søreu Andersens Enke, Soren Mammon, » Hr. Hans»Olliifs·en, Amts- 
skriver Keil, Just Simonsen, alle ibm. og Peder Möller i Hvidmølle, hvilket Vi med egne 
Hcenders Underskrivelse Vedstaaer. 

Søreu Rasmussen. Jens Larseii 

Ao 1696 den 1ste og 2den April er denne Stevning as os Lovlig Forkyudet for 
samtlig Christrup, Rommalh Ladegaarde og Closterets J1idvaaiiere, Enkerne og de Umynk 
dige, med deres Laug Værge, Jligemaade Jens Larsen i Helstrup, Søreu Pedersen i 
Ostergaards Fiskehuiis og Frantz Sorensen i Friisenvolds Fiskerhuus, hvilket vi med egne 
Hcenders Underskrivelse bekræfter. 

Erich Andersen Hvo. Jens Laursensp 

Ao 1696 den 1ste og 2den April er denne Stevning af os Lovlig forkyiidet for 
Samtlig Skoiifhuiiset i Uggelhniisene, Hollandsberg Voer, Kaar, Ho bech, Udby» og 
Udbyhoy Huusenes Jndvaanere, Enkerne og de Uniyndige med deres Laug Værge, hvilket 
vi med Vore Egne Hænder, Bekræfter og Vedstaar. » 

Anders A. I. S. Jensens Navn- Niels Jacobsen. 

Læst og fremvist paa Randers Bt eti1ig Mandagen den 6te April 96. 홢 A01696 den 
1ste og 2den April, have vi Lovlig for yndt denne Stevning for nienige Mand. Enkerne 
og de Umyiidige med deres Laug Værge, i esterskreviie Byer, nemlig, Thiærby, Albeih 
Vestrup, Østrup, Mellerup, Skallemstrusr Sædov, Tornig og Knegsted, hvilket vi med 
vores egne Hænder Vedstaar. 

Madtz Ollufsen R. N. S .  

Den 6« April nestefter, er denne Stevning af os Lovligen Forkyndet for efter- 
skrevne udi Randers Bye, nemlig Anders Pofvelsem Tyge Terchelsem Søreu Mikkelsen 
Holst, Rasmus Ungermand, Tommas Ungermand, Jens Andersen Kræmnier, Jens An- 
chersen, Peder Rafn, Jacob Hansen Værumb, Jep Laurfen, Jfver Roedskous Niels Jensen 
Guldsmcd Just Simmonsen, Rasmus Simonsen, Niels Pedersen Bay, Jens Baj, Søreu 
Rasmussen Kræmnier, Søreu Mortensen Laug, hvilket vi med egne Hænder bekræfter 
og Vedstaar. 

M. R. S. Jens Laursen 

Læst i Commissionen i Randers d. 16de April 1696. 
Efter hvilken Vii samtlig, d. 16« April Nest derefter Mødte i Randers, hvor da 

først blev allerunderdanigst læst, Kongl. Mayts. Allernaadigste Befalning til os tilforne 
Jndfort sub. Nr. 1 derneft Nr. 2 Stevningem hvilken ogsaa Oopialitor er indført, som 
nu fandtes paaskrevem at være lovlig Forkynder for de Vedkommende, eller deres Bopæl. 

Dernest iudgaf Frantz Sorensen hans indlæg og Klage over Misbrug af Laxe- 
fiskeriet af 16de April R? saa lydende. ( 

Nr. 3. 

Høyædle og Velbaarne, Edle og Velvise 
Hr. Commissairer. 

Som jeg tillige med eendeel andre, er indstævnet med de Gode Herrers Stev- 
ning, at møde til den 16« April angaaende Laxe-fiskeriets forsvæchning i Randers fiord, 
saa haver jeg nødvendig at Klage, over den store Misbrug og Handling som skeer og er 
skeet, i det een part, tager sig selv Ret til i Fiorden snart fra Randers og til Udløbet i 
Strømmeløbet til at tage Fiskene, og hvis de ey bekommer, forjager de bort igien med 
deres pulsen og Bulder, thi naar de staar med deres p1ilsevaadder , kand det fuldkomme- 
ligen høres een halv Mm og længere, saavelsom med lyster og bliidtzen om Natten, 


